
Apo.414 Fr.002 Cumplido para Pago

Codigo:

Fecha

Versiòn

Apo.4.1.4Fr002

19/11/2012

5

CONTRATO, ORDEN O CONVENIO No. 

52194126NIT O DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL CONTRATISTA 

CAROLINA JAIME REYESNOMBRE CONTRATISTA

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA ASESORAR Y APOYAR LA EJECUCIÓN, DESARROLLO Y EVOLUCIÓN DE LAS
ACTIVIDADES QUE SEAN NECESARIAS PARA LLEVAR A CABO EL PROYECTO DE ¿CONSOLIDACIÓN DE HISTORIAS
LABORALES¿ QUE LIDERA EL MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO.

OBJETO DEL CONTRATO, ORDEN O CONVENIO

22/11/2021

24/11/2021

20/10/2022

           4,334,178              541,800              736,800

PERIODO PAGADO - APORTES SEGURIDAD SOCIAL JUNIO DEL AÑO 2022 59951031

1 11 2

1

15

Se firma a  los 1 dias del mes de Julio del año 2022

SUBDIRECCION FINANCIERA Y GRUPO DE CONTRATOS CP - 

FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO, ORDEN O CONVENIO 

FECHA DE INICIO: 

FECHA DE TERMINACION: 

         142,169,798.00VR CONTRATO MAS ADICIONES

PLANILLA No.

PARA: RADICADO No.: 

I.B.C. SALUD PENSION  

DATOS ESPECIFICOS DEL PAGO

DATOS GENERALES DEL CONTRATO

Anexos y No. de Folios

En calidad de Supervisor/Interventor del contrato enunciado, certifico que he verificado el cumplimiento a satisfaccion de las obligaciones que emanan del contrato, la acreditacion del pago de
obligaciones con el sistema de seguridad social integral y las cifras y valores corresondientes al periodo certificado para el reconocimiento del pago que por este instrumento se acredita 

TOPE MINIMO DE SEGURIDAD SOCIAL

Adiciones y/o Cesiones del Contrato 

Adicion No. 1 Fecha Adicion 23/06/2022 Desde 01/07/2022 Hasta 
20/10/2022

Tiempo Adicion 
0 anos - 3 
meses  y 20 dias

Objeto: OTROSÍ NO. 1 MEDIANTE EL CUAL SE PRORROGA EL PLAZO DE EJECUCIÓN Y
SE ADICIONA EL VALOR DEL CONTRATO NO 3.334-2021

Factura Cuenta de Cobro 

Entrada a Almacen

Declaracion juramentada Seguridad Social 

Constancias de pago de la seguridad social 

Total de Folios Anexos 

SUPERVISORES Y/O INTERVENTORES 

3
. 

- 334 2021

          94,891,142.00          47,278,656.00ADIC COTR

FACTURA NO. 

Tipo de
Pago

CJR-1026

No.

PERIODO 

Condicion
de Pago

DEL 1 DE JUNIO 
AL 30 DE JUNIO 
DE 2022

Aclaracion

          10,835,444.54

Vr.Pago

19 %

Iva Aplicado

           2,058,734.46

Valor Iva Amor Anticipada

          12,894,179.00

Total a Pagar

          12,894,179.00TOTAL A PAGAR 

FIRMA:    ______________________________________
NOMBRE: CIRO NAVAS TOVAR 
CARGO:    JEFE 
CEDULA:   19298974 

FIRMA:    ______________________________________
NOMBRE: NATALIA ANGELICA GUEVARA RIVERA 
CARGO:    SUBDIRECTORA GENERAL DE PENSIONES 
CEDULA:   52485009 

Otros Anexos o Folios

CONS

8

              22,600

A.R.L.

No.Compromiso

150321

          10,835,444.54            2,058,734.46TOTALES  

VALOR PAGADO: VALOR  PENDIENTE POR EJECUTAR: %  EJECUCIÒN:          79,910,526.00           62,259,272.00  56 

Radicado: 2-2022-028434

Bogotá D.C., 5 de julio de 2022 12:35
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Firmado digitalmente por:CIRO NAVAS TOVAR

Jefe Oficina De Bonos Pensionales

Firmado digitalmente por:NATALIA ANGELICA GUEVARA RIVERA

Subdirectora de Pensiones
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CONDICIONES DEL CONTRATO 
 
Número de Contrato:  3.334.2021 
 
Nombre del Contratista:  CAROLINA JAIME REYES 
 
Periodo informe:  No. 8. Del 1 de junio del 2022 al 30 de junio del 2022 
 
Supervisor:   CIRO NAVAS TOVAR  

   NATALIA ANGELICA GUEVARA RIVERA 
 
Área perteneciente:  OFICINA DE BONOS PENSIONALES 
 

1. OBJETO DEL CONTRATO 

 
Prestar servicios profesionales para asesorar y apoyar la ejecución, desarrollo y evolución de las 
actividades que sean necesarias para llevar a cabo el proyecto de CONSOLIDACIÓN DE HISTORIAS 
LABORALES que lidera el Ministerio de Hacienda y Crédito Público. 
 

2. OBLIGACIONES DEL CONTRATO, ACTIVIDADES EJECUTADAS Y PRODUCTOS 
ENTREGADOS  

 
Las obligaciones adquiridas son las siguientes:  
 

 
1. Proponer estrategias con el objetivo de lograr que la totalidad de las entidades empleadoras ingresen en 

el sistema CETIL. 
 

Avance: En abril ingresaron las siguientes entidades: 
 

800086017 MUNICIPIO DE CHAMEZA

100

846001620 E.S.E. HOSPITAL SAN GABRIEL ARCANGEL

825000147 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL ARMANDO PABON LOPEZ

43516126 100 AGUDELO GLORIA ELENA - NOTARÍA 10 DE BARRANQUILLA

17808841 100 CASTRO BARROS LUIS EDUARDO-NOTARIA 1 DE RIOHACHA

30359275 100 GARCIA CASTILLO LUISA FERNANDA - NOTARIA 2 DE CHINCHINA

891102755 INSTITUCION EDUCATIVA LUIS IGNACIO ANDRADE DE NEIVA

32508925 100 DUARTE BALTAZAR MARGARITA DE JESUS - NOTARIA ÚNICA DE PLANETA RICA

76225009 100 LEON CHARRUPI RODRIGO - NOTARÍA ÚNICA ACACÍAS

30237093 VILLEGAS CARDONA JUANITA - NOTARIA 3 DE MANIZALES
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2. Asesorar en el proceso de integración del CETIL con los demás sistemas de información, para lograr la 
Unificación de la Historia Laboral de los ciudadanos en la fase 2 del proyecto. 
 

Avance: Se realizaron las siguientes actividades: 

1. Ajustes al web service de carpeta al ciudadano 
2. Reunión el 2 de junio, con Fiduprevisora para validar WEB SERVICE CETIL 

 

 
3. Revisar juntamente con las entidades Reconocedoras de Pensiones las actualizaciones, ajustes y/o 

modificaciones que requiera el Web Services que tiene a disposición la Oficina de Bonos Pensionales de 
éstas. 

 
Avance:  
 

1. El 29 de Junio, se recibe correo de la UGPP, solicitando validación del Error 01 

 
4. Gestionar los desarrollos de requerimientos funcionales que se generen como resultado de la integración 

de PASIV000L al CETIL. 
 
Avance:  Se realizaron las siguientes actividades 
 

15/jun/2022 Reunión Validación de Archivos - Pasivocol

16/jun/2022 Correo a Pasivocol resultado de validaciones

29/jun/2022 Correo informando el levantamiento de validaciones a Pasivocol para el cargue de indició

30/jun/2022
Registro en el SGMI de ls tres actividades a cargo de la OBP, sobre el plan de Mejoramiento sobre Pasivocol, así: OCI-2021-AI-83-02 Validación de la información enviada por 

PASIVOCOL, OCI-2021-AI-83-03 Cargue de Información y OCI-2021-AI-83-04 Verificación del cargue.  
 

 
5. Gestionar los desarrollos de requerimientos funcionales que se generen como resultado de las 

necesidades expuestas por las diferentes entidades que certifiquen a través del CETIL. 
 
Avance:  
 

Fechas 
entrega 

Requerimientos entregados para 
pruebas 

Aprobado Producción 
Fecha 

devolución 

26/04/2022 

FUN-1651-21Ajuste a los archivos 
generados y exportados por el sistema 
Cetil, para que el formato del archivo 
generado dependa de la cantidad de 
registros a incluir en el informe 

No 
aprobado  

  10/05/2022 

13/06/2022 

FUN-1689-21 Nuevas opciones para la 
devolución de las solicitudes de 
certificación en el sistema Cetil 

No 
aprobado  

  22/06/2022 

13/06/2022 
FUN-1675-21 Ajustes permisos usuarios 
Asofondos en el sistema Cetil 

No 
aprobado  

  22/06/2022 

23/05/2022 

FUN-1719-22 Aplicación Decreto 3008 
aportes a Cajanal posterior a la liquidación 
de FONPRENOR 

Aprobado 23/06/2022   

10/05/2022 

FUN-1721-22 Ajustar la determinación de 
la Fecha de Vencimiento en certificaciones 
con tiempos de supernumerarios y 
solicitud de prórroga 

Aprobado 30/06/2022   

 
 



 
Informe de Ejecución y Supervisión de 

Contrato 

Código:  Apo.4.1.Fr.16 

Fecha: 22-03-2019 

Versión:  3 

Página: 3 de 8 

 
 

 
Fechas 

solicitud 
Requerimientos solicitados para 

desarrollo 

22/06/2022 

FUN-Ajuste web service para reportar 
de forma correcta los factores 
convencionales  

22/06/2022 FUN-Ajustes Nuevos Cetil 003 

  
 

 
6. Asesorar al equipo técnico que disponga la Oficina de Bonos Pensionales en la atención de solicitudes 

elevadas por los usuarios del CETIL. 
 

Avance: Durante el periodo se validaron y/o realizaron los siguientes 218 oficios: 
 
01/jun/2022 1-2022-036349 - NOTARIO UNICO DEL CIRCULO DE ARMERO GUAYABAL TOLIMA 
01/jun/2022 1-2022-041762 OSCAR JULIAN RAMIREZ 
01/jun/2022 1-2022-031184 MUNICIPIO DE APARTADO 
01/jun/2022 1-2022-041769 PROCURADURIA SECC NTE SANTANDER 
01/jun/2022 Acción legal 1-2022-042738 AGUSTIN GUERRA ZAMBRANO CC 12970873 
01/jun/2022 1-2022-037397 RAMA JUDICIAL DIRECCIÓN SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL CALDAS  V3- Resp. 
Carta P - No encuentra carta H.docx v2 
01/jun/2022 OFI 2022 _ FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN SECCIONAL PEREIRA 
02/jun/2022 1-2022-037877 HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E_ACTUALIZACIÓN HISTORIA 
LABORAL 
02/jun/2022 1-2022-039094 GOBERNACIÓN DEL GUAVIARE_RESPUETA A CARTA P 
02/jun/2022 1-2022-040188 Ministerio de Defensa  carta H 
02/jun/2022 1-2022-038511 MUNICIPIO DEL RIO QUITO 
02/jun/2022 1-2022-036978 - INSTITUTO DE TURISMO DEL META 
02/jun/2022 Acción legal 1-2022-041956 - MARIA MAGDALENA ARIAS 
02/jun/2022 Acción legal 1-2022-042309 - JOSÉ LEONEL MARTINEZ CAMARGO 
02/jun/2022 1-2022-036894 Municipio de Los Andes 
02/jun/2022 1-2022-0410191 ESE ALTOS DEL ROSARIO (002) 
02/jun/2022 1-2022-039838 MUNICIPIO DE JAMUNDI.docx v3 
03/jun/2022 ALCANCE RAD 1-2022-031608 - RESPUESTA ENTIDAD DEBE INGRESAR A CETIL_PERSONERIA MUNICIPAL 
DE SABANALARGA 
03/jun/2022 1-2022-042322 Requerimiento de información IUS E 2022-202084 
06/jun/2022 1-2022-038039_AMPARO RAMIREZ LEGUIZAMON_CIUDADANO VARIAS ENTIDADES 
06/jun/2022 1-2022-041333  ESE HOSPITAL SAN RAFAEL GIRARDOTA SGP 
06/jun/2022 1-2022-040866 Municipio del Carmen de Chuciri  SGP 
06/jun/2022 1-2022-036360 MUNICIPIO DE BETULIA 
06/jun/2022 Acción legal 1-2022-043293 - Olga María Moreno Tuta 
06/jun/2022 Acción legal 1-2022-043407 Miguel Jair Gordillo Escobar 
06/jun/2022 Respuesta 1-2022-040317 MARGOT ALVARADO ESCOBAR 
06/jun/2022 Respuesta  1-2022-040042 Margarita Riascos Riascos 
06/jun/2022 Respuesta 1-2022-040220 Jose Mauricio Guzman 
06/jun/2022 1-2022-040513 JOSE MANUEL DIAZGRANADOS 
06/jun/2022 1-2022-041762 OSCAR JULIAN RAMIREZ.docx v2 
06/jun/2022 Acción legal Radicado 1-2022-043321 RUBIELA BOTINA GONZÁLEZ cc 31870016 
07/jun/2022 1-2022-038823 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL REGIONAL NOROCCIDENTAL_APORTES A 
CAJANAL 
07/jun/2022 1-2022-039150 LUIS ALBERTO CASTAÑEDA MARIN_CIUDADANO ADMINISTRACIÓN POSTAL NACIONAL EN 
LIQUIDACIÓN 
07/jun/2022 1-2022-038823 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL REGIONAL NOROCCIDENTAL_APORTES A 
CAJANAL V2 
07/jun/2022 1-2022-041385 Municipio de San Andres SGP 
07/jun/2022 1-2022-042752 Municipio de Labateca  SGP 
07/jun/2022 1-2022-039157 - LA CORPORACIÓN COLOMBIANA DE INVESTIGACIÓN AGROPECUARIA  AGROSAVIA 
07/jun/2022 1-2022-039152 - INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - TERRITORIAL QUINDÍO 
07/jun/2022 Acción legal 1-2022-043259 - Olga Orozco Gómez 
07/jun/2022 1-2022-041908 LUIS CARLOS CAICEDO 
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07/jun/2022 1-2022-043122 DIEGO FERNANDO LOTERO 
07/jun/2022 1-2022-042458 JUAN CARLOS CRISMATT 
07/jun/2022 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E IMSALUD_vencidas 
07/jun/2022 COLPENSIONES aportes cajanal y otros 2022 
07/jun/2022 1-2022-038166 PINO BRAVO PRIMO ADOLFO - NOTARIA ÚNICA DE PIENDAMÓ 
07/jun/2022 1-2022-037707 HOSPITAL SAN RAFAEL DE PASTO 
07/jun/2022 1-2022-040343 ÁLVARO RAFAEL PACHECO PIMIENTA 
08/jun/2022 1-2022-040389_ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_INSTITUTO DEPARTAMENTAL PARA LA RECREACION 
Y EL DEPORTE DE CUNDINAMARCA 
08/jun/2022 1-2022-040316 GONZALO QUINTERO QUINTERO_CIUDADANO SIN ESPECIFICAR ENTIDAD 
08/jun/2022 SECRETARIA DE EDUACION DEPARTAMENTAL DE NARIÑO  TRASLAPO 
08/jun/2022 1-2022-044094 NESTOR GOMEZ 
08/jun/2022 Acción legal 1-2022-044446 JOSÉ RAMON RENTERIA PADILLA c.c. 11793269 
08/jun/2022 1-2022-038690 DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - NO es clara solicitud 
09/jun/2022 Rta Radicado 1-2022-038523 GOBERNACION DE NARIÑO VF2 
09/jun/2022 Acción legal 1-2022-044784 ARNOBIA ESCOBAR GARCIA VF 1 
10/jun/2022 1-2022-041301 - RESPUESTA ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_BANCO AGRARIO 
10/jun/2022 Acción legal 1-2022-044839 - MARIO AUGUSTO SALCEDO CALVO 
10/jun/2022 1-2022-040897 HOSPITAL LA UNIÓN EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 
10/jun/2022 1-2022-040947 MUNICIPIO DE EL BANCO - Carta H Pendiente 
10/jun/2022 1-2022-041294 JAIME NIETO PARRA - No tiene certificaciones - sin certif_ 
10/jun/2022 1-2022-040343 ÁLVARO RAFAEL PACHECO PIMIENTA V2 
13/jun/2022 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO INDUSTRIAL SOLEDAD 
13/jun/2022 INSTITUTO NAL DE ENSEÑANZA MEDIA DIVERSIFICADA INEM JOSE EUSEBIO CARO 
13/jun/2022 NSTITUTO TECNICO PEDRO CASTRO MONSALVO 
13/jun/2022 REITERACION 2 - IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RURAL ARAUCA 
13/jun/2022 Reiteración 2 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA AGROPECUARIA JOSÉ MARÍA HERNÁNDEZ 
13/jun/2022 REITERACION 5 - INEM JOSE CELESTINO MUTIS 
13/jun/2022 REITERACION 6 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA CONCENTRACION DE DESARROLLO RURAL 
13/jun/2022 REITERACION 6 - INSTITUCION EDUCATIVA LA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE POPAYAN 
13/jun/2022 REITERACION 6 - INSTITUCION EDUCATIVA MUNICIPAL LUIS EDUARDO MORA 
13/jun/2022 MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL CASO EDGAR SARDI 
14/jun/2022 1-2022-043495 NANCY BELTRAN GARCIA 
14/jun/2022 1-2022-043492 DUMAR JOSÉ CÉSPEDES CAJAMARCA 
14/jun/2022 1-2022-041464 ALCALDIA MUNICIPAL DE CUCAITA 
14/jun/2022 OFICIO VALIDACIÓN DE INGRESO EXXONMOBIL SOUTH AMERICA 
14/jun/2022 OFICIO FINALIZACIÓN REGISTRO ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL MAGDALENA 
14/jun/2022 RAD 1-2022-040427 - RESPUESTA ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_CENTRO DE SALUD CON CAMAS 
DE LA CABECERA MUNICIPAL EL PEÑON BOL 
14/jun/2022 1-2022-044220  MUNICIPIO DE MOGOTES  SGP 
14/jun/2022 1-2022-043901  Ministerio de Educación 
14/jun/2022 1-2022-043861 MUNICIPIO DE GALAPA 
14/jun/2022 1--2022-044884 JAIME BUITRAGO ARRIGUI 
14/jun/2022 1-2022-043406 PERSONERIA MUNICIPAL DE YOPAL 
14/jun/2022 Respuesta 1-2022-044482 Claudia Patricia Castaño 
14/jun/2022 Respuesta 1-2022-043498 Jaime Buitrago 
14/jun/2022 1-2022-043501 MANUEL ANTONIO HINCAPIE 
14/jun/2022 1-2022-041032 ESE LURUACO 
14/jun/2022 1-2022-045549 ESE ALTOS DEL ROSARIO 
14/jun/2022 1-2022-044326 traslado trabajo cambio nombre Sra. Emma Castellanos 
14/jun/2022 1-2022-044073 MINISTERIO DE EDUCACION 
14/jun/2022 Aclaración correo Gobernación de Choco 
14/jun/2022 1-2022-039384 DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN - Carta H cambiar estado 
14/jun/2022 1-2022-039946 INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARIÑO 
14/jun/2022 1-2022-041060 HUMBERTO ANTONIO VÁSQUEZ TORO - NOTARIA ÚNICA DE SONSÓN 
15/jun/2022 1-2022-044879 Solicitud Procuraduría  DSPT 4980 SIAF 26633 
15/jun/2022 información MINTIC Luis Evelio Sanchez 
15/jun/2022 Requerimiento de información en Incidente de Desacato. Acción de Tutela de MARIA ELENA CHAVERRA CASAS 
15/jun/2022 Acción legal 1-2022-046874 Administradora Colombiana de Pensiones  COLPENSIONES 
16/jun/2022 Correo de programación capacitación 
16/jun/2022 1-2022-043521 HUBER TORRES BOCANEGRA 
16/jun/2022 1-2022-044268 LUIS CARLOS GUERRERO 
16/jun/2022 1-2022-044819 FRANCISCO ANTONIO VICENT PACHECO 
16/jun/2022 1-2022-041846 PEDRO CASTILLO GARCÍA_ACTUALIZACIÓN HISTORIA LABORAL 
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16/jun/2022 1-2022-041709 LILIANA TORRES MARTINEZ_CIUDADANO SIN ESPECIFICAR ENTIDAD 
16/jun/2022 1-2022-041909 - VALIDACIÓN INGRESO ENTIDAD A CETIL_DISTRISEGURIDAD 
16/jun/2022 OFICIO VALIDACIÓN DE INGRESO EXXONMOBIL SOUTH AMERICA V3 
16/jun/2022 1-2022-041909 - VALIDACIÓN INGRESO ENTIDAD A CETIL_DISTRISEGURIDAD V2 
16/jun/2022 OFICIO VALIDACIÓN APORTES A CAJANAL VICARIATO APOSTOLICO DE GUAPI 
16/jun/2022 SECRETARIA DE EDUACION DEPARTAMENTAL DE NARIÑO  TRASLAPO.docx v2 
16/jun/2022 INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPAL ARTEMIO MENDOZA CARVAJAL.docx v2 
16/jun/2022 1-2022-045156 MUNICIPIO DE LANDAZURI SGP 
16/jun/2022 1-2022-04581 MUNICIPIO DE ZAPATOCA  SGP 
16/jun/2022 1-2022-045156 MUNICIPIO DE CONFINES SGP 
16/jun/2022 1-2022-043861 MUNICIPIO DE GALAPA_V2 
16/jun/2022 Respuesta 1-2022-044872 Rubén Lozano 
16/jun/2022 1-2022-041032 ESE LURUACO 2 
16/jun/2022 1-2022-043266 HERNAN NEFTALY 
16/jun/2022 1-2022-044293 ONALDO ENRIQUE GONZALEZ ACOSTA 
16/jun/2022 1-2022-041032 ESE LURUACO 2.docx v2 
16/jun/2022 1-2022-044781 UGGP TRASLADA SOLICITUD COLPENSIONES 
17/jun/2022 Acción legal 1-2022-016493 LUIS ADRIANO TORRES MANTILLA VF2 
17/jun/2022 Acción legal 1-2022-047678 - Arturo de Jesús Camargo de la Cruz 
17/jun/2022 1-2022-044008 DORIS CANO ORTEGA 
21/jun/2022 1-2022-045098 JAIME FRANCO CIFUENTES 
21/jun/2022 1-2022-043151 LUIS CARLOS GUERRERO_CIUDADANO SERVICIO MILITAR SIN ESPECIFICAR ENTIDAD 
21/jun/2022 1-2022-043494 JORGE NELSON GONZALEZ CORREA_CIUDADANO CAJA DE CRÉDITO AGRARIO INDUSTRIAL 
Y MINERO 
21/jun/2022 1-2022-043519 GUSTAVO ROMERO ROJAS_CIUDADANO SERVICIO MILITAR SIN ESPECIFICAR ENTIDAD 
21/jun/2022 Acción legal 1-2022-047960 - María Belén Moreno Duarte 
21/jun/2022 1-2022-045167 Antonio Jose Vasco 
21/jun/2022 1-2022-045694 Sandra Cortes 
21/jun/2022 1-2022-041032 ESE LURUACO 2.docx v3 
21/jun/2022 1-2022-045878 ERNESTO VELASQUEZ 
21/jun/2022 1-2022-044790 JUAN DAVID QUIÑONES 
21/jun/2022 1-2022-046534 EDILSON MOYANO ROMERO 
21/jun/2022 1-2022-047196  JORGE ALBERTO MUJICA PEDRAZA 
21/jun/2022 1-2022-045107 COMUNICACION PARA LA NOTARIA 
21/jun/2022 1-2022-045107 MARGOT CARDENAS 
21/jun/2022 1-2022-041698 SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO TURÍSTICO CULTURAL E HISTÓRICO DE SANTA 
MARTA 
21/jun/2022 1-2022-043138 EDGAR TORRES ROJAS 
21/jun/2022 1-2022-043330 MARILUZ ARBELÁEZ SOTO 
22/jun/2022 1-2022-046623 JAIRO CÁCERES MÉRIDA 
22/jun/2022 1-2022-044619 CLAUDIA ROJAS MORA_CIUDADANO MINISTERIO DE HACIENDA 
22/jun/2022 1-2022-044131-ISMENE T RUIZ CLAVIJO_CIUDADANO SECRETARIA DE SALUD DEL TOLIMA 
22/jun/2022 OFICIO VALIDACIÓN DE INGRESO EXXONMOBIL SOUTH AMERICA V5 
22/jun/2022 1-2022-045919 MUNICIPIO DE CACHIPAY 
22/jun/2022 1-2022-046084 MUNICIPIO DE MATANZA SGP 
22/jun/2022 1-2022-048034  Ministerio de Defensa  carta H 
22/jun/2022 ConJud BANCAFÉ DGRESS A FOGAFÍN CETIL 
22/jun/2022 1-2022-044172 GOBERNACION DE CUNDINAMRCA VF1 
22/jun/2022 1-2022-042706 - MUNICIPIO DE LA DORADA 
22/jun/2022 1-2022-045648 ASOSASA E.S.P 
22/jun/2022 Respuesta 1-2022-047330 Luis Montoya 
22/jun/2022 Respuesta 1-2022-046868 Celso Rodriguez 
22/jun/2022 1-2022-046206 Argemiro Aguilar 
22/jun/2022 1-2022-045167 Antonio Jose Vasco.docx v2 
22/jun/2022 1-2022-044872 Rubén Lozano 
22/jun/2022 DEPARTAMENTO LICORERA DE CALDAS 
22/jun/2022 1-2022-045417 CONCEJO MUNICIPAL DE MURILLO TOLIMA - Reiteración No deben ingresar 
22/jun/2022 1-2022-044283 BANCO DE LA REPÚBLICA - Carta H - Paso a paso liquidación 
23/jun/2022 1-2022-046084 MUNICIPIO DE MATANZA SGP.docx v2 
23/jun/2022 1-2022-048334  Ministerio de Defensa  carta H 
23/jun/2022 1-2022-048347 MUNICIPIO DE OIBA 
23/jun/2022 Soportes de Cajanal 
23/jun/2022 Acción legal 1-2022-049012 ASNORALIAS ARIAS PALACIOS 
23/jun/2022 Acción legal 1-2022-048988 ROMAN PALACIOS PALACIOS 
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23/jun/2022 Acción legal 1-2022-048998 JUAN DOMINGO RAMIREZ PEÑALOZA 
23/jun/2022 OFI  2022 _ ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA DE LOS NIÑOS USUARIOS DEL HOGAR INFANTIL MIS 
PICARDÍAS 
23/jun/2022 1-2022-044508 CENTRO CULTURAL BACATÁ DE FUNZA-CUNDINAMARCA - No ingresa - creada desp.ley 
23/jun/2022 1-2022-044283 BANCO DE LA REPÚBLICA V2 - Carta H - Paso a paso liquidación 
24/jun/2022 1-2022-045451 NOTARIA SEGUNDA DE MALAGA 
24/jun/2022 Acción legal 1-2022-049332 BLANCA MARGARITA JARAMILLO GALVEZ 
24/jun/2022 1-2022-045451 NOTARIA SEGUNDA DE MALAGA 
24/jun/2022 1-2022-049005 PROCURADURIA -  NOTARIA SEGUNDA DE MALAGA 
28/jun/2022 1-2022-045631 ALIRIO RODRÍGUEZ SUÁREZ 
28/jun/2022 1-2022-045368 GALVIS GIRALDO Legal Group - PAOLA RUEDA RIVERO 
28/jun/2022 1-2022-045124_GRACIELA SIERRA_CIUDADANO VARIAS ENTIDADES 
28/jun/2022 1-2022-044869_JOSE TIBERIO CANDELO LOANGO_CIUDADANO_EJERCITO NACIONAL 
28/jun/2022 RAD 1-2022-045524 - RESPUESTA ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 
CAMU DEL MUNICIPIO DE SAN PELAYO 
28/jun/2022 RAD 1-2022-045958 - RESPUESTA ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_PERSONERIA MUNICIPAL DE 
PALMIRA 
28/jun/2022 1-2022-046042 ALBA LUCIA RAMIREZ ISAZA_CIUDADANO UNIDAD DOCENTE MARICE SINISTERRA 
28/jun/2022 1-2022-048939 MUNICIPIO DE CHARALA  SGP 
28/jun/2022 1-2022-048626 MUNICIPAL DE GRAMALOTE SGP 
28/jun/2022 1-2022-048602 Ministerio de Defensa Carta H 
28/jun/2022 Requerimiento de información HUGO HORACIO BEDOYA GALLEGO Municipio de Motavita 
28/jun/2022 1-2022-047764 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 
28/jun/2022 1-2022-045710 - SINTURA VARELA HECTOR ADOLFO - NOTARIA 3 DE BOGOTA 
28/jun/2022 1-2022-045701 NOTARIO TERCERO DEL CIRCULO DE BOGOTA 
28/jun/2022 1-2022-043228 ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE CUNDINAMARCA. VF1 
28/jun/2022 Acción legal 1-2022-049763 - CELSA OFELIA QUINTO MURILLO 
28/jun/2022 1-2022-047582 CLAUDIA SUAREZ 
28/jun/2022 1-2022-047981-HERNANDO GUZMAN 
28/jun/2022 1-2022-047123 CARLOS ARTURO MUÑOZ ROSERO 
28/jun/2022 1-2022-044838 SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO - NO es clara solicitud - Cuadro notarias con 
Vencidas 
28/jun/2022 Bancóldex JOSÉ DARIO JARAMILLO MORENO_junio 29 
29/jun/2022 1-2022-047383 ANGEL MARIA ARIAS MUÑOZ 
29/jun/2022 RAD 1-2022-046530 - ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIO DE 
ANTIOQUIA 
29/jun/2022 1-2022-045542 ESE HOSPITAL SAN SIMÓN 
29/jun/2022 1-2022-046096 ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO - Requisitos ingreso 
29/jun/2022 1-2022-045585 HOSPITAL LA UNIÓN EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - Reiteración 
29/jun/2022 1-2022-050206  MUNICIPIO DE HERRAN SGP 
29/jun/2022 1-2022-049855 MUNICIPIO EL CARMEN SGP 
29/jun/2022 1-2022-050032  Rama Judicial Cesar Carta H 
29/jun/2022 Soportes de Cajanal.docx V2.docx final 
29/jun/2022 1-2022-047942 DIANA CASTRO GOMEZ 
29/jun/2022 1-2022-045701 NOTARIO TERCERO DEL CIRCULO DE BOGOTA VF3 
29/jun/2022 Respuesta 1-2022-048765 diana paternina 
29/jun/2022 Respuesta  1-2022-049174 Jorge Medina 
29/jun/2022 1-2022-048739 ANGELA ORTIZ 
29/jun/2022 1-2022-045545-LEONOR OLARTE 
29/jun/2022 1-2022-047582 CLAUDIA SUAREZ.docx v2 
29/jun/2022 1-2022-048739 ANGELA ORTIZ.docx v2 
30/jun/2022 1-2022-046088 HOSPITAL LOCAL JOSE SANTOS ILLERA_APORTES A CAJANAL V3 
30/jun/2022 1-2022-047520 MUNICIPIO DE PUPIALES SGP 
30/jun/2022 EMMA CLAUDIA CASTELLANOS SENADORA 
30/jun/2022 1-2022-051169 MINICIPIO DE NARIÑO 
30/jun/2022 1-2022-045701 NOTARIO TERCERO DEL CIRCULO DE BOGOTA VF4 
30/jun/2022 1-2022-049174 Jorge Medina.docx v2 
30/jun/2022 1-2022-047402 IE TECNICO TUNIA 
30/jun/2022 1-2022-046648 FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA - Información antes de 1967 
 

 
7. Participar en las reuniones de la definición de la estructuración de la fase exploratoria y fase de ejecución 

de la Carpeta al Ciudadano con MINTIC que le permitirá al ciudadano consultar, solicitar certificaciones y 
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realizar ajustes a su historia laboral. 
 

Avance: No se realizaron reuniones este mes 

 

 
8. Apoyar la gestión que se requiera para mantener actualizadas las calificaciones del sello a la excelencia 

a través de la renovación del Nivel 1, Nivel 2 y Nivel 3, con MINTIC. 
 

Avance: En preparación de documentos para solicitar la renovación. 

 

 
9. Proponer actividades para el fortalecimiento técnico dirigido a los usuarios del aplicativo de Certificación 

Electrónica de Historia Laboral. 
 
Avance: Se realizaron capacitaciones a través del curso virtual y video conferencia. 

 
10. Realizar el seguimiento de los registros inconsistentes que se identifiquen en el CETIL y que puedan 

incidir en el proceso de liquidación de bonos pensionales, e impulsar el procedimiento de ajustes sobre 
los mismos por parte de los responsables. 

 
Avance: No se evidenciaron este mes 
 

 
11. Suministrar la información requerida por la Oficina Asesora de Planeación relacionada con la ejecución 

de los recursos aprobados para el Componente de Historia Laboral del Proyecto de Inversión 
"MEJORAMIENTO E INTEGRACIÓN DE LA GESTIÓN FISCAL PÚBLICA NACIONAL" 

 
Avance: 07/junio/2022 Remisión del Informe Ejecución - Proyecto Mejoramiento e Integración - Mayol 2022 

 

 

12. Participar en las reuniones que se realicen con entidades del sector público o privado, así como 

Administradoras de Fondo de Pensiones sobre asuntos relacionados con la operatividad de CETIL. 

 

Avance: 13 de junio/ Reunión MESA DE TRABAJO CASO LUIS EVELIO SANCHEZ (DESACATO) - MINTIC y 

UGPP 

 

 
13. Documentar los procesos, políticas y procedimientos que sean desarrollados en virtud de la ejecución del 

objeto del contrato. 
 
Avance: NA. No se realizaron actualizaciones en este período. 
 

 
14. Desarrollar las actividades asignadas a su cargo que respondan a los lineamientos establecidos en el 

Sistema Unificado de Gestión – SUG. 
 
Avance: Se cumplieron las actividades de acuerdo con los parámetros establecidos en el SUG. 
 

 
15. Generar informes que requieran usuarios internos del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, como 
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usuarios externos entre ellos, entes de control y/o entidades Solicitantes y/o Certificadoras, y aquellos 
que le sean solicitados por el Supervisor del Contrato. 

 
Avance: Este es el informe No. 8 presentado a los supervisores, sin que se haya solicitado uno anterior. 
 

 
16. Las demás actividades que en cumplimiento del objeto del contrato se requieran. 

 
Avance: No se han producido actividades adicionales. 
 

Para efectos de pago del servicio prestado, anexo copia de la planilla de pago número 59951031 de los 
aportes en salud, pensión y ARL del mes de JUNIO de 2022, IBC total $4.800.000. 
 

 
______________________ 
FIRMA CONTRATISTA  
CAROLINA JAIME REYES 
 

En mi calidad de supervisor del contrato me permito avalar el contenido del informe y el avance en la ejecución 
del mismo de acuerdo a lo descrito.  
 
El contrato no presenta a la fecha dificultades en su ejecución, ni situaciones exógenas que afecten el normal 
desarrollo del mismo.  

 
FIRMA SUPERVISORES 
 
 
___________________________ 
NATALIA ANGELICA GUEVARA RIVERA 
Subdirector Técnico Administrativo 
Subdirección de Pensiones  
 
 
____________________________ 
CIRO NAVAS TOVAR  
Jefe Oficina de Bonos Pensionales 



Fecha Actividad Tema Soporte

01/jun/2022 1-2022-036349 - NOTARIO UNICO DEL CIRCULO DE ARMERO GUAYABAL TOLIMA CETIL Correo y Oficio

01/jun/2022 1-2022-041762 OSCAR JULIAN RAMIREZ CETIL Correo y Oficio

01/jun/2022 1-2022-031184 MUNICIPIO DE APARTADO CETIL Correo y Oficio

01/jun/2022 1-2022-041769 PROCURADURIA SECC NTE SANTANDER CETIL Correo y Oficio

01/jun/2022 Acción legal 1-2022-042738 AGUSTIN GUERRA ZAMBRANO CC 12970873 CETIL Correo y Oficio

01/jun/2022 1-2022-037397 RAMA JUDICIAL DIRECCIÓN SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL CALDAS  V3- Resp. Carta P - No encuentra carta H.docx v2 CETIL Correo y Oficio

01/jun/2022 OFI 2022 _ FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN SECCIONAL PEREIRA CETIL Correo y Oficio

01/jun/2022 Reunión con el grupo de Cetil, para validar aplicación FUN-1719-22 Aplicación Decreto 3008 aportes a Cajanal posterior a la liquidación de FONPRENOR CETIL Calendario

02/jun/2022 Reunión con Fiduprevisora para validar WEB SERVICE CETIL CETIL Calendario

02/jun/2022 1-2022-037877 HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E_ACTUALIZACIÓN HISTORIA LABORAL CETIL Correo y Oficio

02/jun/2022 1-2022-039094 GOBERNACIÓN DEL GUAVIARE_RESPUETA A CARTA P CETIL Correo y Oficio

02/jun/2022 1-2022-040188 Ministerio de Defensa  carta H CETIL Correo y Oficio

02/jun/2022 1-2022-038511 MUNICIPIO DEL RIO QUITO CETIL Correo y Oficio

02/jun/2022 1-2022-036978 - INSTITUTO DE TURISMO DEL META CETIL Correo y Oficio

02/jun/2022 Acción legal 1-2022-041956 - MARIA MAGDALENA ARIAS CETIL Correo y Oficio

02/jun/2022 Acción legal 1-2022-042309 - JOSÉ LEONEL MARTINEZ CAMARGO CETIL Correo y Oficio

02/jun/2022 1-2022-036894 Municipio de Los Andes CETIL Correo y Oficio

02/jun/2022 1-2022-0410191 ESE ALTOS DEL ROSARIO (002) CETIL Correo y Oficio

02/jun/2022 1-2022-039838 MUNICIPIO DE JAMUNDI.docx v3 CETIL Correo y Oficio

03/jun/2022 ALCANCE RAD 1-2022-031608 - RESPUESTA ENTIDAD DEBE INGRESAR A CETIL_PERSONERIA MUNICIPAL DE SABANALARGA CETIL Correo y Oficio

03/jun/2022 1-2022-042322 Requerimiento de información IUS E 2022-202084 CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 1-2022-038039_AMPARO RAMIREZ LEGUIZAMON_CIUDADANO VARIAS ENTIDADES CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 1-2022-041333  ESE HOSPITAL SAN RAFAEL GIRARDOTA SGP CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 1-2022-040866 Municipio del Carmen de Chuciri  SGP CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 1-2022-036360 MUNICIPIO DE BETULIA CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 Acción legal 1-2022-043293 - Olga María Moreno Tuta CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 Acción legal 1-2022-043407 Miguel Jair Gordillo Escobar CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 Respuesta 1-2022-040317 MARGOT ALVARADO ESCOBAR CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 Respuesta  1-2022-040042 Margarita Riascos Riascos CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 Respuesta 1-2022-040220 Jose Mauricio Guzman CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 1-2022-040513 JOSE MANUEL DIAZGRANADOS CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 1-2022-041762 OSCAR JULIAN RAMIREZ.docx v2 CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 Acción legal Radicado 1-2022-043321 RUBIELA BOTINA GONZÁLEZ cc 31870016 CETIL Correo y Oficio

06/jun/2022 Reunión Validar casos pendientes Cetil CETIL Calendario

07/jun/2022 Informe Ejecución - Proyecto Mejoramiento e Integración - Mayo 2022 OAP CETIL Correo e Informe

07/jun/2022 1-2022-038823 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL REGIONAL NOROCCIDENTAL_APORTES A CAJANAL CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-039150 LUIS ALBERTO CASTAÑEDA MARIN_CIUDADANO ADMINISTRACIÓN POSTAL NACIONAL EN LIQUIDACIÓN CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-038823 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL REGIONAL NOROCCIDENTAL_APORTES A CAJANAL V2 CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-041385 Municipio de San Andres SGP CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-042752 Municipio de Labateca  SGP CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-039157 - LA CORPORACIÓN COLOMBIANA DE INVESTIGACIÓN AGROPECUARIA  AGROSAVIA CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-039152 - INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - TERRITORIAL QUINDÍO CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 Acción legal 1-2022-043259 - Olga Orozco Gómez CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-041908 LUIS CARLOS CAICEDO CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-043122 DIEGO FERNANDO LOTERO CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-042458 JUAN CARLOS CRISMATT CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E IMSALUD_vencidas CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 COLPENSIONES aportes cajanal y otros 2022 CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-038166 PINO BRAVO PRIMO ADOLFO - NOTARIA ÚNICA DE PIENDAMÓ CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-037707 HOSPITAL SAN RAFAEL DE PASTO CETIL Correo y Oficio

07/jun/2022 1-2022-040343 ÁLVARO RAFAEL PACHECO PIMIENTA CETIL Correo y Oficio

08/jun/2022 1-2022-040389_ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_INSTITUTO DEPARTAMENTAL PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE DE CUNDINAMARCA CETIL Correo y Oficio

08/jun/2022 1-2022-040316 GONZALO QUINTERO QUINTERO_CIUDADANO SIN ESPECIFICAR ENTIDAD CETIL Correo y Oficio

08/jun/2022 SECRETARIA DE EDUACION DEPARTAMENTAL DE NARIÑO  TRASLAPO CETIL Correo y Oficio

08/jun/2022 1-2022-044094 NESTOR GOMEZ CETIL Correo y Oficio

08/jun/2022 Acción legal 1-2022-044446 JOSÉ RAMON RENTERIA PADILLA c.c. 11793269 CETIL Correo y Oficio

08/jun/2022 1-2022-038690 DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - NO es clara solicitud CETIL Correo y Oficio

09/jun/2022 Rta Radicado 1-2022-038523 GOBERNACION DE NARIÑO VF2 CETIL Correo y Oficio

09/jun/2022 Acción legal 1-2022-044784 ARNOBIA ESCOBAR GARCIA VF 1 CETIL Correo y Oficio

09/jun/2022 Validaciones de Justificaciones de Otrosí y Ajuste al PAA CETIL Documentos

10/jun/2022 1-2022-041301 - RESPUESTA ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_BANCO AGRARIO CETIL Correo y Oficio

10/jun/2022 Acción legal 1-2022-044839 - MARIO AUGUSTO SALCEDO CALVO CETIL Correo y Oficio

10/jun/2022 1-2022-040897 HOSPITAL LA UNIÓN EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CETIL Correo y Oficio

10/jun/2022 1-2022-040947 MUNICIPIO DE EL BANCO - Carta H Pendiente CETIL Correo y Oficio

10/jun/2022 1-2022-041294 JAIME NIETO PARRA - No tiene certificaciones - sin certif_ CETIL Correo y Oficio

10/jun/2022 1-2022-040343 ÁLVARO RAFAEL PACHECO PIMIENTA V2 CETIL Correo y Oficio

13/jun/2022 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO INDUSTRIAL SOLEDAD CETIL Correo y Oficio

13/jun/2022 INSTITUTO NAL DE ENSEÑANZA MEDIA DIVERSIFICADA INEM JOSE EUSEBIO CARO CETIL Correo y Oficio

13/jun/2022 NSTITUTO TECNICO PEDRO CASTRO MONSALVO CETIL Correo y Oficio

13/jun/2022 REITERACION 2 - IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RURAL ARAUCA CETIL Correo y Oficio

13/jun/2022 Reiteración 2 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA AGROPECUARIA JOSÉ MARÍA HERNÁNDEZ CETIL Correo y Oficio

13/jun/2022 REITERACION 5 - INEM JOSE CELESTINO MUTIS CETIL Correo y Oficio

13/jun/2022 REITERACION 6 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA CONCENTRACION DE DESARROLLO RURAL CETIL Correo y Oficio

13/jun/2022 REITERACION 6 - INSTITUCION EDUCATIVA LA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE POPAYAN CETIL Correo y Oficio

13/jun/2022 REITERACION 6 - INSTITUCION EDUCATIVA MUNICIPAL LUIS EDUARDO MORA CETIL Correo y Oficio

13/jun/2022 MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL CASO EDGAR SARDI CETIL Correo y Oficio

13/jun/2022 Ajuste a solicitud es de otros si CETIL Correo y Justificaciones

13/jun/2022 Correo de respuesta sobre validación de cargue de información Pasivocol CETIL Correo

13/jun/2022 Solicitud de adición de CDPs CETIL Correo

13/jun/2022 Reunión MESA DE TRABAJO CASO LUIS EVELIO SANCHEZ (DESACATO) - MINTIC y UGPP CETIL Calendario

13/jun/2022 Reunión Revisión Plan de Trabajo Junio 2022 CETIL Calendario

13/jun/2022 Reunión Validar casos pendientes Cetil CETIL Calendario

14/jun/2022 COMITE SEGUIMIENTO CONTRATO 3.272-2019 CETIL Calendario

14/jun/2022 Envió de información para respuesta a Notificación Sentencia de Tutela 2022-00368 CETIL Correo

14/jun/2022 1-2022-043495 NANCY BELTRAN GARCIA CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-043492 DUMAR JOSÉ CÉSPEDES CAJAMARCA CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-041464 ALCALDIA MUNICIPAL DE CUCAITA CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 OFICIO VALIDACIÓN DE INGRESO EXXONMOBIL SOUTH AMERICA CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 OFICIO FINALIZACIÓN REGISTRO ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL MAGDALENA CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 RAD 1-2022-040427 - RESPUESTA ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_CENTRO DE SALUD CON CAMAS DE LA CABECERA MUNICIPAL EL PEÑON BOL CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-044220  MUNICIPIO DE MOGOTES  SGP CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-043901  Ministerio de Educación CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-043861 MUNICIPIO DE GALAPA CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1--2022-044884 JAIME BUITRAGO ARRIGUI CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-043406 PERSONERIA MUNICIPAL DE YOPAL CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 Respuesta 1-2022-044482 Claudia Patricia Castaño CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 Respuesta 1-2022-043498 Jaime Buitrago CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-043501 MANUEL ANTONIO HINCAPIE CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-041032 ESE LURUACO CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-045549 ESE ALTOS DEL ROSARIO CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-044326 traslado trabajo cambio nombre Sra. Emma Castellanos CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-044073 MINISTERIO DE EDUCACION CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 Aclaración correo Gobernación de Choco CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-039384 DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN - Carta H cambiar estado CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-039946 INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARIÑO CETIL Correo y Oficio

14/jun/2022 1-2022-041060 HUMBERTO ANTONIO VÁSQUEZ TORO - NOTARIA ÚNICA DE SONSÓN CETIL Correo y Oficio

15/jun/2022 1-2022-044879 Solicitud Procuraduría  DSPT 4980 SIAF 26633 CETIL Correo y Oficio

15/jun/2022 información MINTIC Luis Evelio Sanchez CETIL Correo y Oficio

15/jun/2022 Requerimiento de información en Incidente de Desacato. Acción de Tutela de MARIA ELENA CHAVERRA CASAS CETIL Correo y Oficio

15/jun/2022 Acción legal 1-2022-046874 Administradora Colombiana de Pensiones  COLPENSIONES CETIL Correo y Oficio

15/jun/2022 Reunión Validación de Archivos - Pasivocol PASIVOCOL Calendario

16/jun/2022 Correo de programación capacitación CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-043521 HUBER TORRES BOCANEGRA CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-044268 LUIS CARLOS GUERRERO CETIL Correo y Oficio

Relación de actividades realizadas del 1 al 30 de Junio de 2022



16/jun/2022 1-2022-044819 FRANCISCO ANTONIO VICENT PACHECO CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-041846 PEDRO CASTILLO GARCÍA_ACTUALIZACIÓN HISTORIA LABORAL CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-041709 LILIANA TORRES MARTINEZ_CIUDADANO SIN ESPECIFICAR ENTIDAD CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-041909 - VALIDACIÓN INGRESO ENTIDAD A CETIL_DISTRISEGURIDAD CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 OFICIO VALIDACIÓN DE INGRESO EXXONMOBIL SOUTH AMERICA V3 CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-041909 - VALIDACIÓN INGRESO ENTIDAD A CETIL_DISTRISEGURIDAD V2 CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 OFICIO VALIDACIÓN APORTES A CAJANAL VICARIATO APOSTOLICO DE GUAPI CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 SECRETARIA DE EDUACION DEPARTAMENTAL DE NARIÑO  TRASLAPO.docx v2 CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPAL ARTEMIO MENDOZA CARVAJAL.docx v2 CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-045156 MUNICIPIO DE LANDAZURI SGP CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-04581 MUNICIPIO DE ZAPATOCA  SGP CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-045156 MUNICIPIO DE CONFINES SGP CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-043861 MUNICIPIO DE GALAPA_V2 CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 Respuesta 1-2022-044872 Rubén Lozano CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-041032 ESE LURUACO 2 CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-043266 HERNAN NEFTALY CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-044293 ONALDO ENRIQUE GONZALEZ ACOSTA CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-041032 ESE LURUACO 2.docx v2 CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 1-2022-044781 UGGP TRASLADA SOLICITUD COLPENSIONES CETIL Correo y Oficio

16/jun/2022 Elaboración de memo para solicitud de Otrosí de los contratos del grupo de Cetil CETIL Correo y Memo

16/jun/2022 Correo a Pasivocol resultado de validaciones PASIVOCOL Correo

17/jun/2022 Acción legal 1-2022-016493 LUIS ADRIANO TORRES MANTILLA VF2 CETIL Correo y Oficio

17/jun/2022 Acción legal 1-2022-047678 - Arturo de Jesús Camargo de la Cruz CETIL Correo y Oficio

17/jun/2022 1-2022-044008 DORIS CANO ORTEGA CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-045098 JAIME FRANCO CIFUENTES CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-043151 LUIS CARLOS GUERRERO_CIUDADANO SERVICIO MILITAR SIN ESPECIFICAR ENTIDAD CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-043494 JORGE NELSON GONZALEZ CORREA_CIUDADANO CAJA DE CRÉDITO AGRARIO INDUSTRIAL Y MINERO CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-043519 GUSTAVO ROMERO ROJAS_CIUDADANO SERVICIO MILITAR SIN ESPECIFICAR ENTIDAD CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 Acción legal 1-2022-047960 - María Belén Moreno Duarte CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-045167 Antonio Jose Vasco CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-045694 Sandra Cortes CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-041032 ESE LURUACO 2.docx v3 CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-045878 ERNESTO VELASQUEZ CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-044790 JUAN DAVID QUIÑONES CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-046534 EDILSON MOYANO ROMERO CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-047196  JORGE ALBERTO MUJICA PEDRAZA CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-045107 COMUNICACION PARA LA NOTARIA CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-045107 MARGOT CARDENAS CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-041698 SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO TURÍSTICO CULTURAL E HISTÓRICO DE SANTA MARTA CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-043138 EDGAR TORRES ROJAS CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 1-2022-043330 MARILUZ ARBELÁEZ SOTO CETIL Correo y Oficio

21/jun/2022 Correo respuesta de validaciones proceso de cargue Pasivocol CETIL Correo

22/jun/2022 1-2022-046623 JAIRO CÁCERES MÉRIDA CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-044619 CLAUDIA ROJAS MORA_CIUDADANO MINISTERIO DE HACIENDA CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-044131-ISMENE T RUIZ CLAVIJO_CIUDADANO SECRETARIA DE SALUD DEL TOLIMA CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 OFICIO VALIDACIÓN DE INGRESO EXXONMOBIL SOUTH AMERICA V5 CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-045919 MUNICIPIO DE CACHIPAY CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-046084 MUNICIPIO DE MATANZA SGP CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-048034  Ministerio de Defensa  carta H CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 ConJud BANCAFÉ DGRESS A FOGAFÍN CETIL CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-044172 GOBERNACION DE CUNDINAMRCA VF1 CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-042706 - MUNICIPIO DE LA DORADA CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-045648 ASOSASA E.S.P CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 Respuesta 1-2022-047330 Luis Montoya CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 Respuesta 1-2022-046868 Celso Rodriguez CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-046206 Argemiro Aguilar CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-045167 Antonio Jose Vasco.docx v2 CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-044872 Rubén Lozano CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 DEPARTAMENTO LICORERA DE CALDAS CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-045417 CONCEJO MUNICIPAL DE MURILLO TOLIMA - Reiteración No deben ingresar CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 1-2022-044283 BANCO DE LA REPÚBLICA - Carta H - Paso a paso liquidación CETIL Correo y Oficio

22/jun/2022 Validación y solicitud de desarrollo del FUN Servicio de Consultar Historia Laboral CETIL Correo y Requerimiento

22/jun/2022

Pruebas y devolución de los requerimientos:

Devolución Requerimiento  FUN-1651juste a los archivos generados y exportados por el sistema Cetil

FUN-1689-21 Nuevas opciones para la devolución de las solicitudes de certificación en el sistema Cetil

FUN-1719-22 Aplicación Decreto 3008 aportes a Cajanal posterior a la liquidación de FONPRENOR. 

FUN-1675-21 Ajustes permisos usuarios Asofondos en el sistema Cetil. CETIL

Correo y pruebas

23/jun/2022 1-2022-046084 MUNICIPIO DE MATANZA SGP.docx v2 CETIL Correo y Oficio

23/jun/2022 Pruebas y paso a producción de FUN-1719-22 Aplicación Decreto 3008 aportes a Cajanal posterior a la liquidación de FONPRENOR. CETIL Coreo y Pruebas

23/jun/2022 1-2022-048334  Ministerio de Defensa  carta H CETIL Correo y Oficio

23/jun/2022 1-2022-048347 MUNICIPIO DE OIBA CETIL Correo y Oficio

23/jun/2022 Soportes de Cajanal CETIL Correo y Oficio

23/jun/2022 Acción legal 1-2022-049012 ASNORALIAS ARIAS PALACIOS CETIL Correo y Oficio

23/jun/2022 Acción legal 1-2022-048988 ROMAN PALACIOS PALACIOS CETIL Correo y Oficio

23/jun/2022 Acción legal 1-2022-048998 JUAN DOMINGO RAMIREZ PEÑALOZA CETIL Correo y Oficio

23/jun/2022 OFI  2022 _ ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA DE LOS NIÑOS USUARIOS DEL HOGAR INFANTIL MIS PICARDÍAS CETIL Correo y Oficio

23/jun/2022 1-2022-044508 CENTRO CULTURAL BACATÁ DE FUNZA-CUNDINAMARCA - No ingresa - creada desp.ley CETIL Correo y Oficio

23/jun/2022 1-2022-044283 BANCO DE LA REPÚBLICA V2 - Carta H - Paso a paso liquidación CETIL Correo y Oficio

23/jun/2022 Revisión de requerimiento necesario para el buen funcionamiento del sistema CETIL Correos y Requerimientos 

23/jun/2022 Asignación de entidades que ingresan el 28 de Junio a Cetil CETIL Correo

23/jun/2022 Reunión validación Indicadores a 31 de mayo de 2022 CETIL Calendario

24/jun/2022 1-2022-045451 NOTARIA SEGUNDA DE MALAGA CETIL Correo y Oficio

24/jun/2022 Acción legal 1-2022-049332 BLANCA MARGARITA JARAMILLO GALVEZ CETIL Correo y Oficio

24/jun/2022 1-2022-045451 NOTARIA SEGUNDA DE MALAGA CETIL Correo y Oficio

24/jun/2022 1-2022-049005 PROCURADURIA -  NOTARIA SEGUNDA DE MALAGA CETIL Correo y Oficio

24/jun/2022 Correo de seguimiento a caso 79.274.805 CETIL Correo

28/jun/2022 1-2022-045631 ALIRIO RODRÍGUEZ SUÁREZ CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-045368 GALVIS GIRALDO Legal Group - PAOLA RUEDA RIVERO CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-045124_GRACIELA SIERRA_CIUDADANO VARIAS ENTIDADES CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-044869_JOSE TIBERIO CANDELO LOANGO_CIUDADANO_EJERCITO NACIONAL CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 RAD 1-2022-045524 - RESPUESTA ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CAMU DEL MUNICIPIO DE SAN PELAYO CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 RAD 1-2022-045958 - RESPUESTA ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_PERSONERIA MUNICIPAL DE PALMIRA CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-046042 ALBA LUCIA RAMIREZ ISAZA_CIUDADANO UNIDAD DOCENTE MARICE SINISTERRA CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-048939 MUNICIPIO DE CHARALA  SGP CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-048626 MUNICIPAL DE GRAMALOTE SGP CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-048602 Ministerio de Defensa Carta H CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 Requerimiento de información HUGO HORACIO BEDOYA GALLEGO Municipio de Motavita CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-047764 UNIVERSIDAD DEL CAUCA CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-045710 - SINTURA VARELA HECTOR ADOLFO - NOTARIA 3 DE BOGOTA CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-045701 NOTARIO TERCERO DEL CIRCULO DE BOGOTA CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-043228 ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE CUNDINAMARCA. VF1 CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 Acción legal 1-2022-049763 - CELSA OFELIA QUINTO MURILLO CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-047582 CLAUDIA SUAREZ CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-047981-HERNANDO GUZMAN CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-047123 CARLOS ARTURO MUÑOZ ROSERO CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 1-2022-044838 SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO - NO es clara solicitud - Cuadro notarias con Vencidas CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 Bancóldex JOSÉ DARIO JARAMILLO MORENO_junio 29 CETIL Correo y Oficio

28/jun/2022 Seguimiento a informes de auditoria CETIL Correos

29/jun/2022 1-2022-047383 ANGEL MARIA ARIAS MUÑOZ CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 RAD 1-2022-046530 - ENTIDAD NO DEBE INGRESAR A CETIL_INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIO DE ANTIOQUIA CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 1-2022-045542 ESE HOSPITAL SAN SIMÓN CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 1-2022-046096 ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO - Requisitos ingreso CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 1-2022-045585 HOSPITAL LA UNIÓN EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - Reiteración CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 Pruebas y solicitud de paso a Producción Requerimiento FUN-1721-22 CETIL Correo y pruebas

29/jun/2022 Solicitud de cancelación de solicitudes de Colpensiones CETIL Correo

29/jun/2022 Correo informando el levantamiento de validaciones a Pasivocol para el cargue de indició PASIVOCOL Correo

29/jun/2022 Validación del Error 01 solicitando certificado Cetil reportado por la UGPP - Web service CETIL Correo

29/jun/2022 1-2022-050206  MUNICIPIO DE HERRAN SGP CETIL Correo y Oficio



29/jun/2022 1-2022-049855 MUNICIPIO EL CARMEN SGP CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 1-2022-050032  Rama Judicial Cesar Carta H CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 Soportes de Cajanal.docx V2.docx final CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 1-2022-047942 DIANA CASTRO GOMEZ CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 1-2022-045701 NOTARIO TERCERO DEL CIRCULO DE BOGOTA VF3 CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 Respuesta 1-2022-048765 diana paternina CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 Respuesta  1-2022-049174 Jorge Medina CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 1-2022-048739 ANGELA ORTIZ CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 1-2022-045545-LEONOR OLARTE CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 1-2022-047582 CLAUDIA SUAREZ.docx v2 CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 1-2022-048739 ANGELA ORTIZ.docx v2 CETIL Correo y Oficio

29/jun/2022 Reunión OBP Seguimiento Grupal CETIL Calendario

30/jun/2022 1-2022-046088 HOSPITAL LOCAL JOSE SANTOS ILLERA_APORTES A CAJANAL V3 CETIL Correo y Oficio

30/jun/2022 1-2022-047520 MUNICIPIO DE PUPIALES SGP CETIL Correo y Oficio

30/jun/2022 EMMA CLAUDIA CASTELLANOS SENADORA CETIL Correo y Oficio

30/jun/2022 1-2022-051169 MINICIPIO DE NARIÑO CETIL Correo y Oficio

30/jun/2022 1-2022-045701 NOTARIO TERCERO DEL CIRCULO DE BOGOTA VF4 CETIL Correo y Oficio

30/jun/2022 1-2022-049174 Jorge Medina.docx v2 CETIL Correo y Oficio

30/jun/2022 1-2022-047402 IE TECNICO TUNIA CETIL Correo y Oficio

30/jun/2022 1-2022-046648 FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA - Información antes de 1967 CETIL Correo y Oficio

30/jun/2022
Registro en el SGMI de ls tres actividades a cargo de la OBP, sobre el plan de Mejoramiento sobre Pasivocol, así: OCI-2021-AI-83-02 Validación de la información enviada por 

PASIVOCOL, OCI-2021-AI-83-03 Cargue de Información y OCI-2021-AI-83-04 Verificación del cargue.
PASIVOCOL Registro SGMI

30/jun/2022 validación de actividades grupo de apoyo cetil CETIL Correo  

30/jun/2022
Validación si procede o no respuesta Universidad Distrital Francisco José de Caldas Rinde informe y contesta solicitud de Tutela 110014003028-2022-00603-00 / Accionante: 

Administradora Colombiana de Pensiones (Colpensiones) / Accionada: Universidad Distrital Francisco José de Caldas / Vi
CETIL Correo

30/jun/2022 Solicitud de cancelación de solicitudes de Colpensiones CETIL Correo

30/jun/2022 Solicitud de cambio SGP NIT 891380033  800099251 SGP CETIL Correo

30/jun/2022 Asignación de entidades que ingresan el 5 de Julio a Cetil CETIL Correo

30/jun/2022 Correo con Plan de Mejoramiento OCCI CETIL Correo

30/jun/2022 Respuesta a la OAP Solicitud_justificación_ejecución_presupuestal - Rad. 1-2022-049336 Contraloría General de la Republica CETIL Correo e Informe

30/jun/2022 Informe de empalme CETIL Correo e Informe


